
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Červnové akce na Šumavě 

1. 6. 2023 / Dny duchovní hudby / Prachatice, kostel sv. Jakuba / Dětský pěvecký sbor 
Zvonky Praha & dívčí komorní sbor Abbellimento, od 19 hodin. www.kisprachatice.cz 

2. 6. 2023 / Tématická tvůrčí zahrada Ve znamení květomluvy / Klatovy, PASK / tvůrčí dílna 
pro školy i veřejnost.  www.pask-klatovy.cz 

 2. 6. 2023 / Fantazie v tónech & Plzeňská filharmonie / Kdyně, sokolovna / Jan Mráček a 
Chuhei Iwasaki – unikátní hudební zážitek v podání mimořádných umělců. www.kdyne.cz 

2. 6. 2023 / Noc kostelů / Vimperk / 18:00 – kaple Panny Marie Pomocné na Brantlově Dvoře 

19:00 – kostel Navštívení Panny Marie na náměstí. Komentovaná prohlídka města s průvod-
cem a divadelními výjevy, zaměřená na církevní památky, jejich historii a interiéry. Vstupné: 
120 Kč (včetně Brantlova Dvora), 100 Kč (jen Vimperk). www.kulturavimperk.cz 

2. 6. 2023 / Netradiční noc kostelů / Sušice, sraz pod Kalichem /  od 18 hodin, netradičně 
pojatá Noc kostelů, úklid, upravení či opravení všeho, co bude třeba a poté společné pose-
zení, popovídání i grilování něčeho dobrého. Na akci zve Církev bratrská v Sušici. 
www.susicko.cz 

2. 6. 2023 / Evropský festival duchovní hudby / Strašín, kostel /  od 19 hodin, koncert 2 
pěveckých sborů Smíšeného sboru Kácov Nové Město nad Metují a DPS Svítání Praha 
www.susicko.cz 

2. 6. 2023 / Noc kostelů / Prachatice, kostel sv. Jakuba / duchovně kulturní program v kos-
tele, od 16.30 hodin. www.kisprachatice.cz 

2. 6. 2023 / Pouťová parkbouda: MC Gey / Vimperk / od 20 hodin koncert v rámci vimperské 
poutě. www.kulturavimperk.cz 

2. 6. 2023 / Noc kostelů /Kašperské Hory / od 16 do 20 hodin, program bude upřesněn.  
www.kasphory.cz 

č
ís

lo
 6

  
  

  
ro

k
 2

0
2

3
 

Výstavy a dlouhodobé 
akce 

do  9. 6. 2023 / Výstava obrazů Jiřího Steinera 
/ Prachatice, Galerie Dolní brána / www.kispra-
chatice.cz 

do  19. 6. 2023 / Výstava Lidové barokní ma-
lované sklo / Klatovy, PASK / Od 18. století se 
skleněné předměty dostávají i do venkovských a 
městských lidových vrstev v podobě malova-
ných lahviček na likéry (prysek), lahví, holeb, 
holbiček nebo různých číšek. Tyto předměty 
mají svébytný naivní půvab a skrývají v nich i 
různé příběhy. www.pask-klatovy.cz 

do 10. 6. 2023 / Výstava obrazů Podvědomí 
pod vodou / Žihobce, Finské kulturní centrum 
Stella Polaris / vystavuje Yki Hirsimökki. 
www.zihobce.eu 

do  30. 6. 2023 / Korunovační klenoty na do-
sah / hrad Kašperk / úspěšná putovní výstava / 
www.kasperk.cz 

 

 

http://www.kisprachatice.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.kdyne.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.kasperk.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

2. 6. 2023 / Noc kostelů / Poběžovice / kostel Nanebevzetí Panny Marie v 16:45 hodin, kon-
cert žáků ze ZUŠ Horšovský Týn v 17 hodin, návštěva okolí kostela sv. Mikuláše v Šitboři a 
kostela sv. Václava v Hoře Sv. Václava, doprava zajištěna. www.pobezovice.cz 

2. 6. 2023 / Koncert pěveckého spolku Prácheň / Žihobce, Kostel Proměnění Páně / od 18 
hodin. www.muzeumhd.cz 

2. 6. 2023 / Koncert sopranistky Gabriely Pechmannové / Horažďovice, Kostel sv. Petra a 
Pavla / od 19 hodin koncert v rámci Noci kostelů, doprovod na varhany Štěpán Slavík. 
www.muzeumhd.cz 

3. 6. 2023 / Den dětí / Horažďovice, Anglický park Ostrov /od 14 do 17 hodin hravý a spor-
tovní program pro děti a rodiny. www.muzeumhd.cz 

3. 6. 2023 / Oslava 775 let Štiboře / Štiboř, park / od 14 hodin. www.pobezovice.cz 

3. 6. 2023 / Muzejní noc / Vimperk, zámek / 16:00 až 21:00 otevřeny všechny expozice Mu-
zea Vimperska, mezigenerační výtvarná dílna, přednášky Mgr. Martina Gažiho a PhDr. Evy 
Bendové, PhD., vernisáž výstavy „Šumava v obrazech Věry Kubík Kdolské a Václava Martínka“. 
Vstupné: 120 Kč dospělí, 40 Kč děti. www.kulturavimperk.cz 

3. 6. 2023 / Den dětí / Nýrsko, fotbalové hřiště / zábavný program plný her a soutěží pro děti 
- budou moci navštívit vojenskou střelnici, stánky místních organizací, BESIPu, Červeného 
kříže nebo skákací hrady. Vystoupí také děti z DDM Nýrsko. Na závěr dne je připravena vodní 
bitva. Od 13 do 18 hodin. www.sumavaet.cz/nyrsko.cz 

3. 6. 2023 / Vycházka s průvodcem NS Sudslavický okruh / Sraz: Bohumilice v Čechách – 
vlakové nádraží (NE až zastávka!) / v 10 hodin vycházka za jinde vzácnými rostlinami, které 
budou v rozpuku. Na trase: vápencová jeskyně, památná lípa u mlýna Vanických, atd. Délka: 
4 km, náročnost: nízká, nutná registrace na tel: 731 620 534. www.npsumava.cz 

3. 6. 2023 / Den otevřených dveří / Prachatice, pivovar / mimořádný pivovarský den plný 
lokálních produktů, ochutnávek, piva a hudby, od 14 do 22 hodin. www.kisprachatice.cz 

3. 6. 2023 / Netradiční samostatná prohlídka hradního areálu/ Rabí /  tento den se nebudou 
konat komentované prohlídky hradu. Návštěvníci budou moci navštívit velké i malé nádvoří, 
prohlédnout si modely hradu, vystoupat na vyhlídková místa (jak na nižší terasu v Novém pa-
láci, tak na vrchol nejvyšší věže i prozkoumat členitá hradní sklepení. www.hrad-rabi.cz 

3. 6. 2023 / Komentované prohlídky / Annín – Mouřenec / od 11 hodin pravidelné prohlídky 
kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace, vstupné dobrovolné.  www.pratelemou-
rence.cz 

3. 6. 2023 / Dětský den – Včelí medvídci / Sušice, ostrov Santos / od 14 hodin, aktivity pro 
děti, keramické dílny.  www.susicko.cz 

4. 6. 2023 / Stihl Timbersport – Czech Cup Sušice / Sušice, ostrov Santos / od 13 hodin. 
www.susicko.cz 

4. 6. 2023 / Otevřený Andělíček / Sušice, kaple Anděla Strážce / otevřená kaple od 14 do 16 
hodin. www.susicko.cz 

6. 6. 2023 / Melanie Scholz – zrozena 
ke zpěvu / Prachatice, divadlo / kon-
cert jazzové zpěvačky od 19 hodin. 
www.kisprachatice.cz 

6. 6. 2023 / Malovaná trička a tašky / 
Janovice nad Úhlavou / Tvůrčí dílna s 
Natálkou Vítovcovou od 18 hodin v 
sále MÚ, nutné objednání v knihovně.  
www.knihovna-janovice.cz 

6. 6. 2023 / Den zdraví / Klatovy, ná-
městí Míru / 14 – 17 hodin, VZP ve spolupráci s Plzeňským krajem za podpory Zdravého města 
Klatovy, pestrý program zaměřený na prevenci. www.klatovy.cz 

8. 6. 2023 / Revolution train / Klatovy, vlaková stanice/  od 15:30,  kinosály, interaktivní 
místnosti a skutečný příběh o drogové závislosti. www.klatovy.cz 

do 16. 7. 2023 / Výstava obrazů Jana Funera / Že-
lezná Ruda, Muzeum Šumavy / www.muzeumsu-
mavy.cz 

 

do 31.7.23 / Pašeráci, převaděči a pytláci / Kvilda, 
muzeum / na dvanácti panelech jsou představeny ži-
voty pašeráků, převaděčů a pytláků a následně i 
různé osudy jejich rodin. www.muzeumkvilda.cz 

do 29. 10. 2023 / Krajina míru, pole války / hrad 
Velhartice / interaktivní výstava k období 30 leté 
války v západních Čechách. www.hrad-velhartice.cz 

1. 6. – 15. 9. 2023 /  Výstava 60 let CHKO Šumava 
/ Vimperk, MěKS / www.kulturavimperk.cz 

4. 6. – 29. 10.  2023 / Šumava v obrazech / Vim-
perk, zámek / výstava krajinomaleb Věry Kubík Kdol-
ské a Václava Martínka, vstup v rámci vstupenky  

 

na okruhy Horní zámek nebo Muzeum Vimperska. 
www.zamek-vimperk.cz 

9. 6.  – 27. 8. 2023 / Výstava fotografií Šumavy / 
Kašperské Hory, radnice / fotografie Jiřího Al-
brechta, vernisáž 9. 6. od 17 hodin. 
www.kasphory.cz 

13. 6. - 17. 9. 2023 / Výstava „Po stezkách kolem 
Nýrska“ / Nýrsko, Muzeum Královského hvozdu / 
výstava mapující naučné stezky a vycházkové okruhy 
okolím města. Otevírací doba bude upřesněna. 
www.mestonyrsko.cz 

 

 

 

http://www.pobezovice.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.pobezovice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.sumavaet.cz/nyrsko.cz
http://www.npsumava.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.hrad-rabi.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.muzeumsumavy.cz/
http://www.muzeumsumavy.cz/
http://www.muzeumkvilda.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.mestonyrsko.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

8. 6. 2023 / Dny duchovní hudby / Prachatice, kostel sv. Jakuba / varhanní duchovní hudba 
a hobojové baroko: Jan Adamus & Jiřina Marešová, od 19 hodin. www.kisprachatice.cz 

8. 6. 2023 / Sláva a pád Maginotovy linie a ČS opevnění / Horažďovice, divadelní sál muzea 
/ od 17.30 hodin přednáška Ivo Formánka. www.muzeumhd.cz 

9. 6. 2023 / Letní koncert na náměstí / Nýrsko / koncert pod širým nebem od 17 hodin, 
vystoupí hudební skupina Radiator, Jiří Zonyga s kapelou a DJ Radek. Vstupné zdarma, občer-
stvení zajištěno. www.mestonyrsko.cz 

9. 6. 2023 / Holky z porcelánu / Sušice, kino / od 19.30 hodin Sušická divadelní společnost 
Schody uvádí divadelní hru na motivy televizní komedie z roku 1974. www.susicko.cz 

9. -10. 2023 / Ryby, sýry a víno / Prachatice, Radniční sál a sklepy Staré radnice / 20. ročník 
národní přehlídky sýry a víno & 18. ročník eno-gastronomické přehlídky ryby a víno. www.pra-
chatice.eu 

10. 6. 2023 / Nechte na hlavě III. / Janovice nad Úhlavou / třetí country-folkový večer v liho-
varu, 17 – 19 h. Pilouni, 20 – 21 h. Žalman a spol., 22 h. Pilouni; moderuje a country tance 
tančí Franta Čermák a spol. www.knihovna-janovice.cz 

10. 6. 2023 / Pigyáda / Lipno n. Vlt., království lesa / zábavná show prasátka Pigy a jeho 
kamarádky Lily, od 10 hodin. www.lipno.info 

10. 6. 2023 / Interaktivní přednáška na téma: Ze života šumavských rysů / Prášily, Panská 
stodola (vedle centrálního parkoviště v obci) / v 17 hodin, Dr. Elisa Belotti, Ph.D. (Správa NP 
Šumava), rys ostrovid je skoro půl století opětovným obyvatelem česko-bavorsko-rakouského 
příhraničí. Jak se mu zde daří? Pořádá Obec Prášily a Informační středisko obce Prášily. Vstup 
zdarma. www.sumavanet.cz/icprasily 

10. 6. 2023 / Oslava místní produkce – farmářské trhy / Prachatice, Skalka / přijďte podpořit 
lokální farmáře a výrobce regionálních produktů, v případě velmi nepříznivého počasí (silného 
deště) bude akce posunuta na vhodnější termín. www.prachatice.eu 

10. 6. 2023 / Holky z porcelánu / hrad Kašperk / divadelní hru na motivy televizní komedie 
uvádí Sušická divadelní společnost Schody, od 19 hodin. www.kasperk.cz 

10. 6. 2023 / Malování k záchraně / Poběžovice /  slavnostní vernisáž benefiční akce pro 
záchranu zámku, od 15 hodin nádvoří MKIS. www.pobezovice.cz 

10. 6. 2023 / Country festival / Hejná, u vodní nádrže / od 13 hodin. www.muzeumhd.cz 

10. 6. 2023 / Farmářské trhy / Sušice, náměstí / od 8 hodin. www.susicko.cz 

10. 6. 2023 / Komentované prohlídky / Annín – Mouře-
nec / od 11 hodin pravidelné prohlídky kostela a kostnice, 
sraz u kostela, bez rezervace, vstupné dobrovolné.  
www.pratelemourence.cz 

11. 6. 2023 / Koncertní matiné / Prachatice, Parkán / série 
nedělních koncertů Nového dechového tria ve složení Pa-
vel Bušek – klarinet, Jaroslav Janutka – hoboj a Jaroslav Se-
bera – fagot, od 10.30 hodin. www.prachatice.eu 

11. 6. 2023 / Běh na Hraničář / Nýrsko/ Každoroční Český 
pohár běhu do vrchu, prezentace od 9:15, pořádá TJ Nýr-
sko. www.tjnyrsko.cz 

11. 6. 2023 / Otevřený Andělíček / Sušice, kaple Anděla 
Strážce / otevřená kaple od 14 do 16 hodin. www.susicko.cz 

11. 6. 2023 / Na den květinářkou / Hrádek u Sušice, zámek / workshop pro laiky s přední 
floristkou Hankou Kindelmannovou Šebestovou, od 10 hodin. Rezervaci workshopu zajišťuje 
recepce zámku na telefonním čísle 725 083 093 nebo na recepce@zamekhradek.cz 

12. 6. 2023 / Kašperskohorský Hudivýt / Kašperské Hory, kino / od 17 hodin, minifestival 
hudební, výtvarné a divadelní tvorby ZUŠ Kašperské Hory; 15. června slavnostní zahájení vý-
stavy žáků výtvarného oboru a divadelní představení. www.kasphory.cz 

13. 6. - 24. 9. 2023 / Vláček Šumaváček / Železná 
Ruda a okolí / svezte se vláčkem ze  Železné Rudy na 
Špičák a k Černému jezeru a zpět. Bližší informace 
v IC Železná Ruda nebo na www.zelezna-ruda.cz 

15. 6. -10. 9. 2023 / Výstava Jaromír 99 / Pracha-
tice, Galerie Dolní brána / výstava mapující tvorbu 
zpěváka, skladatele, kytaristy a výtvarníka Jaromíra 
Švejdíka. www.kisprachatice.cz 

16. 6. – 30. 9. 2023 / Žasni - dýchej - stoupej 
výš.../ Žihobce / výstava fotografií Jindřicha Sýkory. 
www.zihobce.eu 

22.6.-23.7. 2023 / Výstava Společné cesty / Kla-
tovy, kostel sv. Vavřince / 22.6. od 18 hodin verni-
sáž. www.klatovy.cz 

 

Sympozium malířského 
umění na zámku Mokrosuky 

Na zámku Mokrosuky se bude ve dnech 15. – 18. 
6. 2023 konat umělecké sympozium pod vedením 
mistra Václava Suchopárka.  

Pro veřejnost bude připraven program v sobotu 
17. června od 17 hodin. Těšit se můžete na slav-
nostní vernisáž zámecké galerie, poezii a koncert. 

Program: od 17h - slavnostní vernisáž nové zá-
mecké galerie s výstavou děl mistra Suchopárka. Vy-
braná díla obásnil prácheňský bard Vít Procházka. 
Od 19h - prezentace děl vzniklých v rámci sympozia, 
od 20h - koncert kapely Ježci, vstupné dobrovolné. 

Zámek Mokrosuky také nabízí komentované pro-
hlídky s majitelem zámku panem Janem Jelínkem 
nebo s jedním z jeho synů. V průběhu prohlídky se 
dozvíte o historii zámku, jak o té dávné, tak i o té, 
která se začala psát před 15 lety, kdy pan Jelínek zá-
mek koupil a začal ho rekonstruovat. V druhé části 
prohlídky si prohlédnete zbrojnici, kde se dozvíte o 
vývoji chladných zbraní a zbrojí od starověku po re-
nesanci. Seznámíte se také s českým fenoménem 
historického šermu a jeho neznámějšími skupinami. 
Více informací získáte na www.zamekmokrosuky.cz 

 

 

 

http://www.kisprachatice.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.mestonyrsko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.prachatice.eu/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.lipno.info/
http://www.sumavanet.cz/icprasily
http://www.prachatice.eu/
http://www.kasperk.cz/
http://www.pobezovice.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.tjnyrsko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.klatovy.cz/
http://www.zamekmokrosuky.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

13. 6. 2023 / Divadýlko Kuba pro děti / Hrad Velhartice / s prohlídkou hradu a interaktivní 
výstavou – prohlídka hradu přizpůsobená dětem, průvodci v kostýmech, zajímavé soutěže a 
herní koutek. Pohádka V jednom lese, v jednom domku se hraje v 9:00 a v 10:30 hodin. 
www.hrad-velhartice.cz 

14. 6. 2023 / Klostermannové – Ondřej Fibich / Vimperk, knihovna / beseda s Ondřejem 
Fibichem na téma „Malá sága rodu Klostermannů zasahující do celého 19. století“, od 17 ho-
din. www.kulturavimperk.cz 

14. 6. 2023 / Nový Zéland od severu k jihu / Vimperk, Kavárna Ve Skále / Přednáška Jiřího 
Veselského, který vás provede křížem krážem dvěma největšími ostrovy Nového Zélandu, 
vstupné dobrovolné, od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

14. 6. 2023 / Prachatické historky z historie / Prachatice / podvečerní komentované pro-
cházky s hranými obrazy, od 19 hodin. www.prachatice.eu 

14. 6. 2023 / Komentované prohlídky města / Kašperské Hory / od 15 hodin, délka 
prohlídky cca 75 minut, vstupenky si můžete zakoupit nebo rezervovat v MěKIS v bu-
dově radnice. www.kasphory.cz 

15. 6. 2023 / Tanec Praha – Stories / Vimperk, MěKS / O stromech a lidech z jiné perspek-
tivy… Adaptace divadelní inscenace Witness pro nedivadelní prostory. Vstupné 100 Kč, od 19 
hodin. www.kulturavimperk.cz 

15.6. 2023 / Mezinárodní festival komorní hudby / Klatovy, jezuitský kostel / od 19 hodin 
koncert "Barokní inspirace". www.klatovy.cz 

15. 6. 2023 / Dny duchovní hudby / Prachatice, kostel sv. Jakuba / Trio Bel Canto, od 19 
hodin. www.prachatice.eu 

15. – 18. 6. 2023 / Sympozium malířského umění / Mokrosuky, zámek / slavností otevření 
zámecké galerie s obrazy Václava Suchopárka, doplněné o básně prácheňského barda Víta 
Procházky. Program v sobotu 17.června: od 17:00 hodin – slavnostní vernisáž nové zámecké 
galerie s výstavou děl mistra Suchopárka, od 19:00 hodin – prezentace děl vzniklých v rámci 
sympozia, od 20:00 hodin – koncert kapely Ježci, vstupné dobrovolné. www.susicko.cz 

16. 6. 2023 / Vimperské kvízování / Vimperk, Kavárna Ve Skále / Oblíbené vědomostní klání 
družstev o dvou až čtyřech hráčích. Vyzkoušejte si své znalosti, postřeh, důvtip i schopnost 
spolupráce. Vstupné: 50 Kč za každého hráče, od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

16. 6. 2023 / Koncert pěveckého spolku Prácheň / Horažďovice, Zámecký velký sál / od 18 
hodin. www.muzeumhd.cz 

16. a 17. 6. 2023 / Večerní komentované prohlídky města / Horažďovice, ve 20 hodin sraz 
na zám. nádvoří / Provází Mgr. Roman Vaněk, rezervace míst v IC. www.muzeumhd.cz 

17. 6. 2023 / Folkový guláš / Kdyně, park u muzea / ochucený country a bluegrassem. 
www.kdyne.cz 

17. 6. 2023 / Oslava sv. Jana N. Neumanna / Prachatice, kostel sv. Jakuba / od 10 hodin 
poutní mše v kostele sv. Jakuba Většího, od 14 hodin program pro rodiny na místech spoje-
ných se životem světce – rodný dům v Neumannově ulici (14:00 – 18:00 a neformální setkání 
se sestrami, hospicový park.  www.prachatice.eu 

17. 6. 2023 / Den rysa a jelena / Návštěvnické centrum Kvilda / celodenní program v areálu 
návštěvnického centra, úkoly a soutěže pro rodiny s dětmi na téma rysa ostrovida a jelena 
evropského, od 9 do 16 hodin. www.npsumava.cz 

17. 6. 2023 / SMASH / Nýrsko/ taneční zábava v areálu pod sjezdovkou, vstupné dobrovolné. 
www.tjnyrsko.cz 

17. 6. 2023 / Komentované prohlídky / Annín – Mouřenec / od 11 hodin pravidelné pro-
hlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace, vstupné dobrovolné.  www.pratele-
mourence.cz 

17. – 18. 6. 2023 / Dny šumavského trojhradí  / Hrady Rabí, Kašperk a Velhartice /  společná 
akce hradů. www.trojhradi.cz 

18. 6. 2023 / Koncertní matiné / Prachatice, Parkán / Nové dechové trio, od 10.30 hodin. 
www.prachatice.eu 

Šumavské trojhradí 

Nadcházející Dny šumavského trojhradí jsou 
společnou a pravidelnou akcí hradů Velhartic, Rabí 
a Kašperku.  

Tentokrát nejsou směrovány k jednotícímu 
historickému tématu, nýbrž využijí termínů 17. a 18. 
června k připomenutí Dne otců, a nazvali akci 
symbolicky „Táto, vezmi nás na hrad!“. Všechny tři 
šumavské hrady v ten víkend nabídnou program 
zejména pro rodiny s dětmi. 

V sobotu 17. 6. uvítáme na nádvoří hradu Kašperk 
skupiny scénického šermu Sordem a Žehart, jež do-
provodí svou působivou podívanou akrobaté Aven-
tyr. Program bude nepřetržitě probíhat od 11.00 do 
16.30 hod. v horní části nádvoří. Vstup na nádvoří 
bude dočasně zpoplatněn. 

 

Pro oba dny rovněž chystáme Dobrodružné vý-
pravy do hradu Kašperk, jež jsou určeny dětem ve 
věku 7 – 13 let. Interaktivní prohlídka pro děti, při níž 
je jejich průvodce Karel, provede hradem a nechá je 
nahlédnout do historie nejen hradu samotného. 
Stejně jako kdysi mladý Karel, budoucí král český, se 
budou moci přiučit něco z dovedností a zábav stře-
dověkých. Jakými byla například střelba z kuše a 
luku, šerm mečem, ale též tanec, či psaní na skripto-
riu a další kratochvíle. 

Na netradiční prohlídku  s Bílou paní vás zve go-
tický hrad Velhartice.  Dozvíte se o bydlení na hradě 
za časů Buška z Velhartic, o středověkém jídle, zá-
bavě, o životě dospělých a dětí. Setkáte se s podda-
nými, pomůžete složit erb rytíři, budete se moci po-
klonit králi a královně. Dostanete se na jedinečný ka-
menný most a do obranné věže Putny, odkud si bu-
dete moci odnést malý kousek královského pokladu. 

 

Na Rabí bude po celý víkend volně průchozí celý 
hradní areál. Příchozí si budou moci projít velké ná-
dvoří i to malé, kde se nachází studna a hospodářské 
zázemí. Budou moci vejít do místností s modely 
hradu i vyjít do prvního patra Nového paláce, které 
slouží jako vyhlídkové místo, navštívit nejstarší 
část hradu (včetně vysoké obytné věže, tak zvaného 
donjonu) nebo prozkoumat členitá sklepení. 

 

 

 

 

http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.susicko.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kdyne.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.npsumava.cz/
http://www.tjnyrsko.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.trojhradi.cz/
http://www.prachatice.eu/


Strana 5           www.rras.cz 

 

18. 6. 2023 / Otevřený Andělíček / Sušice, kaple Anděla Strážce / otevřená kaple od 14 do 16 
hodin. www.susicko.cz 

18. 6. 2023 / Pool Fest / Sušice, koupaliště / festival pro celou rodinu od 13 hodin, program. 
Mňága a Žďorp, Brass Avenue, pohádka pro děti: Kašpárek v pekle, soutěže, sladké výhry, 
vystoupí: žáci ZUŠ Sušice, Taneční akademie Sušice, TK Fialka. www.susicko.cz 

18. 6. 2023 / Bleší trh / Sušice, Santos / www.susicko.cz 

20. 6. 2023 / Výstava Móda s honzíkem / Prachatice, muzeum / vernisáž od 18 hodin, zahraje 
houslový virtuóz J. Svěcený. www.prachatickemuzeum.cz 

21. 6. 2023 / Vítání léta / Prachatice, arkády Staré radnice / Smíšený pěvecký sbor Česká 
píseň, od 18 hodin. www.prachatice.eu 

21. 6. 2023 / Loutkové představení pro dospělé 15+ / Horažďovice, divadelní sál muzea / 
od 19.30 hodin představení Kocour na botách aneb Podivuhodné dobrodružství Prcíka To-
meše, prodej lístků v IC. www.muzeumhd.cz 

21. 6. 2023 / Komentované prohlídky města / Kašperské Hory / od 15 hodin, délka prohlídky 
cca 75 minut, vstupenky si můžete zakoupit nebo rezervovat v MěKIS v budově radnice. 
www.kasphory.cz 

22. 6. - 10. 7. 2023 / Za skřítky za pokladem / Horažďovice, park Ostrov / samoobslužná hra 
na Ostrově, plnění úkolů. www.muzeumhd.cz 

22. 6. 2023 / Šumavské bylinné – Dana Drábová / Vimperk, MěKS / Talk show s Ing. Danou 
Drábovou, Ph.D., Dr. h. c. mult. –  předsedkyní Státního úřadu pro jadernou bezpečnost. Mo-
deruje Jan Dvořák. Vstupné: 100 Kč, od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

22.6.-23.7. 2023 / Výstava Společné cesty / Klatovy, kostel sv. Vavřince / 22.6. od 18 hodin 
vernisáž. www.klatovy.cz 

23.6. / Barokní svatojánská noc / Klatovy / od 16:30,  nádvoří jezuitské koleje, refektář, od 
20:20  v jezuitském kostele - "Milostná poezie v písních", K2-2x Kateřina - koncert Kateřiny 
Kněžíkové a Kateřiny Englichové, ve 22:00 - Hostašovy sady:  ohňová show. www.klatovy.cz 

23. 6. 2023 / Noční koncert / Vimperk, zámek / Koncert dechového orchestru ZUŠ Vimperk 
na druhém nádvoří, od 21 hodin. www.kul-
turavimperk.cz 

23. 6. 2023 / Radek Yetti Mařík – pro stoko-
runu přeplul Atlantik / Kašperské Hory, Hor-
ský klub  / vyprávění rodáka ze Šumavy, ko-
váře, cestovatele a dobrodruha, který se vsa-
dil o stokorunu, že přepluje na katamaránu 
Atlantik. www.kasphory.cz 

23. 6. 2023 / Harlej / Sušice, Santos / kon-
cert od 20 hodin. www.susicko.cz 

23. a 24. 6. 2023 / Večerní komentované prohlídky města / Horažďovice, ve 20 hodin sraz 
na zám. nádvoří / Provází Mgr. Roman Vaněk, rezervace míst v IC. www.muzeumhd.cz 

23. -24. 2023 / Slavnosti solné Zlaté stezky / Prachatice tradiční akce nabitá histo-
rií, zábavou, hudbou a programem pro děti i dospělé.www.zlatastezka.cz 

24. 6. 2023 / Farmářský trh / Vimperk, náplavka u řeky Volyňky / regionální potraviny od 
malých producentů a místních řemeslníků, od 8 do 11 hodin. www.kulturavimperk.cz 

24. 6. 2023 / Léto pod Boubínem / Vimperk, letní scéna / Ptaszek & Bužma a Gerald Clark - 
první část koncertní festivalové přehlídky ve stylu blues, country a jazzu, od 20 hodin, 
vstupné: 200 Kč. www.kulturavimperk.cz 

24. 6. 2023 / Přednáška Ptáci Poledníku / Prášily, Panská stodola (vedle centrálního parko-
viště v obci) / v 17 hodin, RNDr. Jan Hora, Kdo z ptačí říše žije na Poledníku? Jak ptáci reagují 
na změny v horském lese po větrných kalamitách a gradaci kůrovce? Výsledky ornitologic-
kého výzkumu na Poledníku v letech 2010 až 2022. Pořádá Obec Prášily a Informační středisko 
obce Prášily. Vstup zdarma. www.sumavanet.cz/icprasily 

Hrad Rabí chystái další program, který brzy 
představí. V těchto dnech se nebudou konat běžné 
komentované prohlídky (okruhy Palác a Věž)  a také 
nebude možný vstup pouze na nádvoří (okruh 
Nádvoří). Vice informací získáte na 
www.sumavsketrojhradi.cz nebo na stránkách 
jednotlivých hradů. 

 

Křest nové knihy Lucie 
Oudové – Bejvávalo na 

Šumavě smutno i veselo 

Zveme Vás na křest další knihy Lucie Oudové, 
který se uskuteční v sobotu 24.6. od 18 hodin v Že-
lezné Rudě, v Environmentálním centru.  

 FB stránky: Lucie Oudová - knihy o Šumavě 

 

Kniha vás přenese o století zpět, kdy to opravdu 
bývalo jiné. Krátké příběhy vypovídají o reálném ži-
votě lidí na území Šumavy. O všem, co jim osud při-
chystal, co museli strpět, co obětovali, ale třeba i 
jaké humorné příhody se jim kdy udály. Žili na Šu-
mavě a Šumavou. Jejich duše i ruce byly drsné. Jak 
se dostat do jejich srdcí? Nechte si vyprávět jejich 
příběhy. A zkuste jim porozumět. Občas se budete 
smát a jindy plakat, neboť příroda a lidé jsou jedno. 
Každá generace má své „bejvávalo“ a my se v této 
knize vydáme i o století zpět. Čtěte její stránky, jako 
byste zaťukali na omšelé dveře staré chalupy a bylo 
vám otevřeno. Zasedněte s domácími ke stolu a vy-
slechněte si neobyčejné příběhy obyčejných Šuma-
váků. 

 

Den pro varhany 

Spolek Živá obec z Dlouhé Vsi vás zve na další  
charitativní akci na záchranu varhan v kostele sv. 
Filipa a Jakuba v Dlouhé Vsi. 

 

 

http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.zlatastezka.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.sumavanet.cz/icprasily
http://www.sumavsketrojhradi.cz/


Strana 6           www.rras.cz 

 

24. 6. 2023/ Křest knihy Bejvávalo na Šumavě - příroda a lidé od šumavské autorky Lucie 
Oudové/ Železná Ruda/ Environmentální centrum/ akce začíná od 18 hodin/ FB stránky: Lu-
cie Oudová - knihy o Šumavě 

24. 6. 2023 / Prameniště Cikánského potoka / Návštěvnické centrum Kvilda / celodenní pro-
gram v areálu návštěvnického centra, úkoly a soutěže pro rodiny s dětmi na téma rysa ostro-
vida a jelena evropského, od 9 do 16 hodin. www.npsumava.cz 

24. 6. 2023 / Odpoledne ve včelíně / Krušlov, včelín / od 15 hodin divadlo v podání 
Divadelního spolku J. K. Tyl ČB - Běla mezi včelami, od 17 hodin přednáška PhDr., 
Marie Šotolové - Lidové malované a vyřezávané úly, promítání dokumentů o Josefu 
Machovi, od 20 hodin koncert Bonsai č.3. www.kruslovskyvcelin.cz 

24. 6. 2023 / Letní koncert / Chanovice /  od 15.30 hodin hraje Volné sdružení horažďovických 
zpěváků a muzikantů. www.chanovice.cz 

24. 6. 2023 / Komentované prohlídky / Annín – Mouřenec / od 11 hodin pravidelné pro-
hlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, bez rezervace, vstupné dobrovolné.  www.pratele-
mourence.cz 

24. 6. 2023 / Slavnosti Kaše / Horažďovice, Mírové náměstí / největší historické 
slavnosti s bohatým kulturním programem. Hlavní host skupina Wohnout. 

www.muzeumhd.cz 

24. – 25.6. 2023 / Janovická pouť / Janovice 
nad Úhlavou / Koncerty: Plavci a Jan Vančura, 
The Backwords (Beatles), Veget Rock, Pelíš-
kové; pohádky a promítání pro děti, taneční 
vystoupení, výstava dobových fotografií a 
další. www.knihovna-janovice.cz 

25. 6. 2023 / Komentovaná prohlídka / Ho-
ražďovice, přírodovědná stanice / od 14 hodin prohlídka venkovních a vnitřních chovů do-
mácích, hospodářských i exotických druhů zvířat. www.horazdovice.cz 

25. 6. 2023 / Letní koncert / Horažďovice, Zámecký velký sál / od 18 hodin hraje Volné sdru-
žení horažďovických zpěváků a muzikantů. www.muzeumhd.cz 

25. 6. 2023 / Loutkové představení pro dospělé 15+ / Horažďovice, divadelní sál muzea / 
od 19.30 hodin představení Kocour na botách aneb Podivuhodné dobrodružství Prcíka To-
meše, prodej lístků v IC. www.muzeumhd.cz 

25. 6. 2023 / Hrad Kašperkám, Kašperky k hradu! / hrad Kašperk  / odpolední posezení s 
hudbou na hradním nádvoří, vystoupí kapely: Libkovanka – jihočeská dechovka, Musikverein 
Schlag – bavorská dechovka z Grafenau, PiňaKoláda, Kůrovci. Bude zařízena autobusová ky-
vadlová doprava z náměstí k hradu a zpět. www.kasphory.cz 

25. 6.  2023 / Den pro varhany / Sušice, ostrov Santos / charitativní akce na záchranu varhan 
v Dlouhé Vsi, vystoupí Roman Holý, Matěj Ruppert, Toník Yetti Jelínek, kapela Štreka, Pavel 
Horejš a My4; bude připraven také doprovodný program nejen pro děti. Akce se koná od 13 
do 18 hodin.   

25. 6. 2023 / Mlázovská pouť / Zámek Mlázovy / program od 14 do 17 hodin, vystoupí 
folklórní soubor Šumavánek, taneční přípravka z Domažlic, zahájíme novou expozici zeměděl-
ství „Co zaseješ, to sklidíš“, od 16 hodin pohádka a v závěru zahrají mladí kytaristé z Domaž-
licka. V zámeckém areálu po celou dobu programu bude občerstvení, stánky s řemeslnými 
výrobky, projížďky na vozítkách Segway, prohlídka parku, obří společenské hry, možnost na-
vštívit zámeckou expozici s unikátní černou kuchyní i výstavu ořezávátek, více na www.za-
mekmlazovy.cz 

25. 6. 2023 / Otevřený Andělíček / Sušice, kaple Anděla Strážce / otevřená kaple od 14 do 16 
hodin. www.susicko.cz 

27. 6. 2023 / Pletla v kytku rozmarýnku / Prachatice, muzeum / výtvarná dílna od 15 hodin, 
pomocí originálních linorytových tiskátek budeme tisknout na trička květiny a bylinky, cena 

Zveme Vás v neděli 25. června do Sušice na ostrov 
Santos. Program bude moderovat Přemysl Čech, tě-
šit se můžete na vystoupení Romana Holého, Matěje 
Rupperta, Toníka Yetti Jelínka, kapelu Štreka, Pavla 
Horejše a My4.  Zároveň bude připraven také dopro-
vodný program nejen pro děti. Akce se koná od 13 
do 18 hodin. Dobrovolné vstupné půjde opět na účet 
pro opravu varhan. Přijďte se pobavit a přispět tak 
na dobrou věc. 

Spolek byl založen v roce 2018 a od té doby se snaží 
získat peníze na opravu varhan. Odhadovaná cena  
za restaurování je 2 mil. Korun.  Spolku se prozatím 
podařilo získat dostatek financí na ošetření varhan 
proti červotoči. V současné době jsou již varhany de-
montovány a odvezeny do restaurátorské dílny, kde 
se je pokusí zbavit červotoče. Také se podařilo po ně-
kolika neúspěšných pokusech získat dotaci od  Plzeň-
ského kraje. Tím ovšem práce spolku nekončí, až bu-
dou varhany bez žravého návštěvníka, musí se ne-
chat zrestaurovat. Proto chceme v našem snažení 
pokračovat až do zdárného cíle. Více informací o 
spolku i celý příběh varhan naleznete na našem 
webu www.spolek-ziva-obec.webnode.cz 

 

Slavnosti solné Zlaté stezky v 
Prachaticích 

Každoročně je historie a rozkvět města ze 14. – 
16. století připomínána na Slavnostech solné 
Zlaté  stezky, kde je v posledním týdnu měsíce 
června ukázkami dobových řemesel, kulturními 
programy, trhy a průvody v historických kostýmech 
přiblížena sláva města. 

Slavnosti solné Zlaté stezky se konají od roku 1991 
každým rokem, což je  důkazem, že jde o celoměst-
skou akci, která již našla své pevné místo v kulturně-
společenském životě města Prachatice, jejíž charak-
ter přerostl hranice města a je akcí regionální i mezi-
národní. 

Ze slavností se podařilo, a tím i z našeho města, vy-
tvořit místo pro setkávání zástupců měst  

 

 

http://www.npsumava.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.chanovice.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.horazdovice.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zamekmlazovy.cz/
http://www.zamekmlazovy.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.spolek-ziva-obec.webnode.cz/
http://www.spolek-ziva-obec.webnode.cz/


Strana 7           www.rras.cz 

 

pro dospělé je 100 Kč, pro děti 60 Kč, pokud si přinesete vlastní tričko, cena dílny je 30 Kč. 
www.prachatickemuzeum.cz 

28. 6. 2023 / Táhneme za jeden provaz / Klatovy, Vrchlického sady / od 8:30 hodin.  
www.klatovy.cz 

28. 6. 2023 / Prachatické historky z historie / Prachatice / podvečerní komentované pro-
cházky s hranými obrazy, od 19 hodin. www.prachatice.eu 

28. 6. 2023 / Komentované prohlídky města / Kašperské Hory / od 15 hodin, délka 
prohlídky cca 75 minut, vstupenky 
si můžete zakoupit nebo rezervovat 
v MěKIS v budově radnice. 
www.kasphory.cz 

29. 6. 2023 / Loutkové představení 
pro dospělé 15+ / Horažďovice, diva-
delní sál muzea / od 19.30 hodin před-
stavení Kocour na botách aneb Podivu-
hodné dobrodružství Prcíka Tomeše, 
prodej lístků v IC. www.muzeumhd.cz 

30. 6. 2023 / Ševčíkovy hudební ve-
čery / Horažďovice, Zámecký velký sál / od 19 hodin  
Barokní skladby v podání sopranistky Karolíny Janů – zpěv, Jiří Sejkora – hoboj, cembalo. 
Vstupné 150 a 80 Kč, děti do 10 let zdarma. Rezervace vstupenek na tel. 603 229 582. 
www.muzeumhd.cz 

29. 6. 2023 / Letní kino / Sušice, Santos / od 21.30 hodin. www.susicko.cz 

30. 6. 2023 / Večerní komentované prohlídky města / Horažďovice, ve 20 hodin sraz na 
zám. nádvoří / Provází Mgr. Roman Vaněk, rezervace míst v IC. www.muzeumhd.cz 

30. 6. 2023 / Retro party 80´ + 90 / Sušice, Santos / od 20 hodin. www.susicko.cz 

30. 6. – 1. 7. 2023 / Metalový nářez / Nýrsko/ k poslechu a tanci hrají světové metalové 
legendy v areálu pod sjezdovkou, vstupné dobrovolné.  www.tjnyrsko.cz 

 

 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a kulturních spolků nejen z našeho regionu, České 
republiky, měst ležících na Zlaté stezce, ale i z ostat-
ních partnerských měst z Německa, Rakouska, Slo-
venska, Itálie, Litvy. 

Opět se tedy v Prachaticích na konci června před-
staví historie v celé své kráse, současnost pak před-
staví řada našich i zahraničních umělců a předvedou 
to, čím se lidé dnes chtějí bavit. Budeme mít mož-
nost se seznámit s kulturou různých zemí Evropy, 
zejména zemí partnerských měst. Město přijme opět 
řadu zahraničních delegací, souborů, ale i návštěv-
níků. 

Do celého komplexu slavností jsou zahrnuty i další 
kulturní programy, koncerty populárních i méně zná-
mých kapel, programy pro děti, vystoupení taneč-
ních a hudebních souborů, slavnostní ceremonie a 
historický průvod, historické tržiště, šerm, kejklíři 
apod. Aktuální program slavností naleznete na 
stránkách www.slavnosti.prachatice.eu 

 

 

Slavnosti Zlaté stezky jsou sice jenom jednou za 
rok, ale Prachatice stojí stále. Jsou městem pohos-
tinným, příjemným a milým a jako stvořeným pro ví-
kendový výlet nebo dlouhodobější dovolenou. 

Těšíme se na Vás v Prachaticích – renesanční perle 
na Zlaté stezce a bráně Šumavy. 

 

 

http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.kasphory.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.muzeumhd.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.tjnyrsko.cz/
mailto:kytlicova@rras.cz
http://www.slavnosti.prachatice.eu/

